ایرانیان موفق شدند با عضویت در این گونه مجامع و شرکت در فعالیتهای مخفی تجربیات و پیروزی‌های سودمندی بدست آورده و به مقاصدی که در زمینه‌های دیگر داشتند ناائل شوند. از این رو تعجبی ندارد، اگر ادعا کنیم که وجود فعالیت جمعیت‌های مخفی در نخستین مراحل نهضت ترقی خواهانه و مدرنیزه ساختن کشور ایران که منجر به انقلاب مشروطه ۱۲۸۵-۱۲۸۴ ش (۱۹۰۶-۱۹۰۵ م) گردید، سهم مهمی داشتند و به عبارت دیگر انقلاب مشروطیت و جنبش ترقی خواهانه‌ی ایران تا حدود زیادی مدیون فعالیتهای جمعیت‌های مخفی ملی بود. (رائین، ۱۳۷۸: ۲۲۳)

در جلسات متعدد انجمن مخفی برای بیداری مردم صحبت از ملت روسیه شده که چگونه به خیال هویت و آزادی افتاده و افسری و سروری خود را دریافتند و این اهالی هندوستان می‌باشند که برای آزادی و کسب استقلال خود چه کار کردند و ایرانیان را مورد خطاب قرار می‌دادند که چرا اینگونه نشسته‌اند و صحبت از بی قانونی عدم اجراء قانون در ایران شده و آمده است حتی وحشیان آفریقا بر طبق قانونی که دارند رفتار می‌نمایند جز ما که گویا مستلزم شده ایم بر خلاف قانون رفتار نماییم. (ناظم الاسلام کرمانی، ۱۳۷۷: ۱۸۲-۱۹۲) ژانت آفاری می‌نویسد: انجمن مخفی در ۲۳ فوریه ۱۹۰۵ (۴ اسفند ۱۲۸۳) تشکیل شد و چنین می‌نماید که از خبر انقلاب ۱۹۰۵ روسیه مستقیماً تأثیر پذیرفت (آفاری، ۱۳۸۵: ۶۶).

همانطور که کرمانی می‌نویسد، انجمن مخفی مسئول ایجاد اتحاد و اتفاق بین مجتهد بزرگ

تهران سید محمد طباطبایی و سید عبدالله بهبانی بوده، امری که سایر انجمن‌ها ادعای آنرا داشتند در ادامه آمده است، اگر این دو نفر با هم متفق شوند به مقصود زودتر خواهیم رسید.